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1. Innledning 
Fjordservice Flekkefjord A/S driver sammen med datterselskapet Fjordservice Transport A/S oppkjøp, 

transport og videresalg av villfanget leppefisk. Fjordservice ønsker en forvaltning av leppefisk som 

sikrer en langsiktig og en størst mulig høstbar produksjon fra bestandene. 

Når det gjelder høring av forslag til regulering av fisket etter leppefisk i 2017 så vil Fjordservice 

innledningsvis berømme Fiskeridirektoratet for denne gang å ha lagt ned et meget grundig arbeid 

som tydelig viser at det er foretatt en vurdering av innspill fra alle parter. Fiskeridirektoratets arbeid 

har munnet ut i et forslag til regulering for 2017 som Fjordservice vurderer med få unntak til å være 

meget godt. Fjordservice avgir sitt høringssvar i bolker som følger inndelingen i høringsdokumentet.  

For å støtte opp om forvaltningen av leppefisk har Fjordservice initiert et forskningsprosjekt i 

samarbeid med Havforskningsinstituttet for å tette viktige kunnskapshull. Formålet med prosjektet 

som er omsøkt Regionalt Forskingsfond Agder er å kartlegge leppefisk ressursene på ulike dyp og 

utvikle metoder for å nyttiggjøre dem bedre. Dette kan gjøres ved å en vitenskapelig tilnærming til å 

beregne maksimalt fiskedyp samt ved å utvikle de nåværende fiskemetoder ved å kunne fiske dypere 

uten å gå på bekostning av kvalitet på fisken. Kunnskapen fra dette prosjektet vil være viktig for at 

leppefisk fra Skagerrak-kysten fortsatt kan være konkurransedyktig mot en stadig økende produksjon 

av oppdrettet rognkjeks og berggylt som foregår i hele landet. Leppefiskeriet på Skagerrak er unikt 

ved at fiskerne er organisert hos oppkjøpere, mens på Vestlandet og i Midt-Norge har fiskerne lokale 

leveringsavtaler direkte til oppdretter. Dette muliggjør et mer koordinert fiskeri på Sørlandet hvor 

utfordringer med fangsteffektivitet og kvalitet kan løses blant fiskerne i felleskap i mye større grad 

enn i de øvrige regionene. I tillegg vil prosjektet frambringe kunnskap som er svært viktig for en 

bærekraftig beskatning av leppefisk. På denne måten kan prosjektet gi indirekte positive følger for 

verdiskapning ved at forvaltningen kan bli bedre tilpasset ressursgrunnlaget for leppefiskeriet på 

Sørlandet. Selv om det er det særegne fisket på Skagerrak-kysten som vil ha størst nytteverdi av 

prosjektet, vil den kunnskapen om optimal fangst naturligvis være verdifull for forvaltning og fiske i 

resten av Norge, samtidig vil prosjektet frambringe kunnskap av generell (global) vitenskapelig 

interesse innen fagfelt som fiskeribiologi, etologi, økologi og fangstteknologi/metodikk. 

2. Høringssvar fra Fjordservice Flekkefjord A/S 
Vår helhetlige vurdering av reguleringsforslaget for 2017 er utelukkende positivt og vi vil understreke 

at her synes vi Fiskeridirektoratet har gjort en god jobb. Nærmere forklaring og forslag til små 

justeringer er som følger. 

 

 



2.1 Totalkvote 
Forslag om å ikke regulere fisket etter leppefisk 2017 med totalkvote er i tråd med våre innspill og 

fornuftig for å unngå de samme tilstandene fiskeriet opplevde i 2016. Dette vil også kunne sikre 

næringen tilgang til leppefisk utover hele høsten. Fiskeridirektoratet benytter etter vårt syn en noe 

uheldig ordlyd i oppsummeringen der det uttrykkes at de «ønsker å ta ned beskatningen på 

leppefisk». Dette mener Fjordservice er for lite presist beskrevet. Det bør ikke være et mål i seg selv 

«å ta ned beskatningen». Ved en riktig forvaltning som sikrer tilstrekkelig reproduksjon i bestandene 

gjennom tilstramminger i reguleringene ved hjelp av største- og minstemål, i kombinasjon med 

regulering av fiskeperioden hovedsakelig utenom gytetid, så bør heller målsetningen uttrykkes med 

en positiv ordlyd i retning av «maksimering av bærekraftig beskatning». 

Videre bør det signaliseres at det på sikt legges opp til en løpende forvaltning som i enda større grad 

vil være tilpasset bestandssituasjon i den aktuelle sesongen og utnyttelse av denne på ett så tidlig 

tidspunkt som mulig. 

 

2.2 Kvote på fartøynivå - 100 000 leppefisk pr. båt 
Etter vår vurdering vil dette forslaget gi like vilkår for alle fiskere, noe som i seg selv vil bli oppfattet 

rettferdig og positivt. På kort sikt kan det nok føre til at enkelte fiskere må igjennom en 

omstillingsfase, men på mellomlang og lengre sikt vil kvote på fartøynivå nok ikke medføre store 

problemer.  

Men for at dette skal kunne la seg gjennomføre mener vi at Fiskeridirektoratet må få full kontroll på 

antall fartøy som skal delta i fisket etter leppefisk. Vi foreslår følgende:                                                                                               

• Innen en gitt dato før fisket starter må alle (tidligere deltakere og nye deltagere) registrere seg og 

båten med godkjent leveringsavtale signert 2017 som deltaker hos Fiskeridirektoratet. Vi mener 

at det da blir enkelt å få full oversikt på totalt antall fartøy og enkelt å eventuelt regulere 

totalkvote pr båt (både opp og ned) etter hvor mange fartøy som til enhver tid deltar. 

• Innen 1. juli må alle som skal delta inneværende sesong melde ifra og sende inn signert 

leveringsavtale for 2017. 

Vi regner med at Fiskeridirektoratet har hensyntatt i sine forslag forhold knyttet til registrert uttak 

versus faktisk uttak fra leppefisk bestandene. Reguleringsopplegget for 2017 vil resultere i langt 

mindre grad av kappfiske som igjen kan forventes å resultere i en kraftig reduksjon av svinn i forhold 

til fjoråret. 

Fjordservice vil ta til orde for en mulighet for å øke fartøykvoten undervegs i sesongen. 

Fiskeridirektoratet kan benytte tall fra salgslagene til å foreta denne vurderingen. 

2.3 Deltakelse 
Fjordservice mener det er et godt prinsipp å ikke adgangsregulere fisket etter leppefisk og støtter 

forslaget om å opprettholde dagens regelverk på dette området. Vi ser på det som en alvorlig 

inngripen i allemannsretten til å delta i et fiske og ønsker foreløpig at vi kan unngå dette. 

Fjordservice støtter forslaget om at en eier av et fartøy som deltar i fisket etter leppefisk og som eier 

50% eller mer i annet fartøy, ikke kan delta i fisket etter leppefisk med sitt andre fartøy. 

Vi anser det som fornuftig og godt gjennomtenkt å forebygge at en begrenset ressurs samles på få 

eiere.  



 

2.4 Åpningsdato og prøvefiske 
Fjordservice mener at det foreslåtte åpnings tidspunktet er et fornuftig utgangspunkt for å sikre at all 

fisk er ferdig utgytt. En løsning med fastsetting av åpningsdato basert på et prøvefiske foretatt av HI 

slik som gjort i 2016 anser vi likevel som en bedre løsning fordi det kan gi en lengre fiskesesong, noe 

som vil gi positive utslag i lusebekjempelsen.  

Vi forstår ikke logikken på side 7 i høringsdokumentet der det står at «Fiskeridirektoratet vil i denne 

sammenheng vise til at dersom fiskeperioden skal økes, må det gjøres en ny vurdering av størrelsen 

på maksimalkvoten». Hva forstås med «maksimalkvote» i denne sammenheng? 

• Fjordservice foreslår i tillegg at det forskes mer på gytetiden til berggylt for å kartlegge 

muligheten for en tidligere åpningsdato for selektivt fiske etter berggylt i 2018. Prøvefisket i 2016 

dokumentert at et selektivt fiske er gjennomførbart, særlig med teiner. Hvorvidt det er mulig å 

fiske selektivt med ruser er klarlagt i mindre grad.  

 

• Det er viktig at næringen får tilgang til rensefisk på ett så tidlig men forsvarlig tidspunkt som 

mulig for å kunne bekjempe den første lusa. Fjordservice ønsker derfor at dette selektive fiske 

etter berggylt kan få høy prioritering hos HI og Fiskeridirektoratet i arbeidet frem mot 2018 

reguleringene. 

 

Minstemål og størstemål 
• Fjordservice støtter videreføring av minstemål for bergnebb 11cm og berggylt 14cm 

• Fjordservice stiller seg positive til forslag om maks mål på bergnebb på 14 cm og for berggylt på 

28cm, dersom totalkvote på 100 000 fisk pr fartøy blir gjeldende. Dette støttes inntil videre, men 

ny kunnskap om bestandssituasjon, populasjonsstørrelser og størrelsesstruktur pr art på dypere 

vann og andre geografiske områder enn hvor det tradisjonelle fisket foregår pr i dag vil kunne 

endre vårt standpunkt.  Vi anser Fiskeridirektoratets forslag som faglig godt begrunnet basert på 

den begrensede kunnskap som er tilgjengelig pr i dag og derfor hensiktsmessig å innføre som en 

foreløpig tilstramming i reguleringene i retning av en mer optimal høsting. 

• Minstemål for Grønngylt bør heves til 13 cm  

 

Røkting 
Fjordservice støtter videreføring av forslaget om daglig røkting med unntak av søn- og helligdager 

 

Seleksjonsinnretning 
Fjordservice støtter dette forslaget. 

 

Redskapsmengde 
Fjordservice støtter forslaget til videreføring av redskapsbegrensning på tilsammen 100 teiner eller 

ruser på Sørlandet. 



Vi mener samtidig at det burde innføres redskapsbegrensning på Vestlandet for å unngå at enkelte 

fartøy operer med oppimot 1000 teiner. Når man tenker på kravet om daglig røkting og antar ett 

gjennomsnittlig tidsforbruk per teine på 2 minutter (inkludert sortering, agning, telling og levering) vil 

man da bruke 33 timer på å røkte 1000 teiner. Det betyr at det ikke er teoretisk mulig å røkte alle 

teiner 1 gang per døgn, selv om man skulle jobbe alle timene i døgnet. 

Hvor mye redskap som er forsvarlig med tanke på daglig røkting må bli opp til Fiskeridirektoratet å 

mene noe om, men ubegrenset antall synes vi ikke hører hjemme i ett ellers godt regulert fiske i 

2017. 

Fjordservice foreslår at Fiskeridirektoratet griper inn med en regulering som forhindrer denne 

uheldige situasjonen. Vi forstår at det kan bli vanskelig å kontrollere dette, men uten en begrensning 

på antall redskap reduseres også muligheten for andre deltakere til å melde ifra om uforsvarlig fiske. 

 

Gjennutsetting av leppefisk  
Fjordservice har god erfaring med gjenutsetting av leppefisk i fjæra inne med land, og vi jobber 

kontinuerlig for at samtlige av fiskerne som leverer til oss utfører denne praksisen så langt det lar seg 

gjøre. 

 

Konklusjon 
Fjordservice vil avslutningsvis igjen berømme Fiskeridirektoratet for et godt arbeid med forslaget til 

regulering av fisket etter leppefisk for 2017. Vi ønsker å fortsette samarbeidet for en bedret 

forvaltning og optimalisering av verdiskapingen i fiskeriet etter leppefisk. 
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